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Nr 32.
Av herr Bergström, angående pensioner eller understöd åt vissa 

f. d. båtsmän.

Enligt förslag uti 1887 års statsverksproposition beslöt riksdagen att ställa 
det dåvarande båtsmanshållet på vakans för att i dess ställe uppsätta en sjö- 
manskår. I den kungl, propositionen framhölls, att, därest det skulle visa 
sig behövligt att påskynda manskapets vid båtsmanshållet avgång, detta 
lämpligast skulle kunna ske genom att tillförsäkra båtsmännen pensionsrät
tigheter vid tidigare ålder än den därför bestämda. Vakanssättningen skulle 
äga rum med en övergångstid av 8 år. Av de yngre båtsmännen skulle så 
många, som därtill vöre lämpliga och villiga, intagas i sjömanskåren.

För de båtsmän, vilka av olika anledningar icke blevo överflyttade till 
den nybildade sjömanskåren, blev ställningen betydligt försämrad. De voro 
»vakanssatt^» och kunde icke räkna på vare sig vidare utbildning eller be
fordran, och då deras förhoppningar örn framkomst inom yrket sålunda 
blevo svikna, tvingades många av dem av omständigheterna att begära av
sked från tjänsten. Kvar stannade båtsmän, som på grund av tjänsteålder 
ansågo sig kunna fortsätta sin båtsmanstjänst så länge, att de kunde kom
ma i åtnjutande av pension.

Enligt uppgift av flere f. d. båtsmän, inbetalade de vid båtsmanshållet an
ställda viss avgift till pensionskassa. Huruvida så varit förhållandet har av 
undertecknad ej kunnat utrönas.

Den härovan först omnämnda kategorien båtsmän, vilka tjänstgjorde kor
tare tid än 15 år och sålunda enligt av riksdagen fattat beslut icke kunnat 
erhålla pension, hava nu alla kommit till hög ålder, och de flesta av dem 
äro oförmögna att i någon vidare mån genom arbete bidraga till sitt uppe
hälle. I de fall, då till dem utgår pensionsunderstöd, är detta ej tillräckligt 
att hålla nöden från deras dörrar.

Med stöd av vad härovan anförts får jag hemställa,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla 
om utredning, huruvida och i vad mån pensioner eller under
stöd skulle kunna beredas de f. d. båtsmän, vilka avgått från 
sin tjänst utan att hava uppnått för pensionsrätt stadgad ål
der och jämväl anhålla, att Kungl. Majit — örn utredningen 
föranleder — måtte för riksdagen framlägga förslag i 
ärendet.

Stockholm den 17 januari 1935.

Bihang till riksdagens protokoll 1935. 3 sami. Nr 32—35.
Alb. Bergström.
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